
公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 埼玉西部支部 

支 部 だ よ り 
第１４９号〈公４７号〉［令和元年７月２０日発行］ 

ＨＰアドレス http://www.seibu-takuken.jp メールアドレス seibu@takuken.or.jp 

＜埼玉西部支部 TEL 049-265-6390 ＦＡＸ 049-265-6395＞ 

 

盛夏の候､ 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は、支部事業活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、「支部だより」第１４９号を発行いたしました。皆様のご意見、ご感想をお寄せください。  

 

 埼玉西部支部は、「今変えよう！知恵と工夫で輝く業界に」のスローガンのもと、公益事業な

らびに共益事業（会員研修、会員業務支援、会員間交流）、ゴルフ大会、賀詞交歓会、地区にお

ける厚生事業、「不動産日記」の配付等を計画しております。会員皆様のご理解とご協力、ご参

加をお願い申し上げます。 

なお、会員業務支援の一環として同便にて、「あなたの不動産、税金は」をお届けいたしまし

たので、ご査収の程、お願い申し上げます。 

 

令和元年度（2019 年度）第２回支部理事会 [理事数３２名、監事数２名内、出席数３０名、委任状３名]  

令和元年６月１３日（木）１５時より、支部事務所にて開催され、令和元年度支部事業、各

委員会事業等が審議されました。 

 

●●● ご案内 ●●● 

令和元年度会費等の納入にご協力いただきまして、ありがとうございます。 

未だ納入いただいていない方は、納入期限が過ぎておりますので、早急にお願いいたします。 

 

※毎年４月１日現在に会員資格を有する会員は、毎事業年度の会費全額を、６月末日までに納入しなけ

ればならない。～定款施行規則より～ 

※業の廃止等を検討されている方は、早めのご対応と支部までご連絡をお願いいたします。 

 

◆入会者及び退会者について（平成３１年４月９日～令和元年７月１日） 

[入会者］  

№ 商号・名称 代表者名 事務所所在地 TEL FAX 

１ ㈱アークス 藤原 玲香 川越市むさし野 1-1 049-257-5745 049-257-5746 

２ ㈱東京ソリューション 小柳 孝 鶴ヶ島市富士見 5-8-17 049-292-1856 049-292-0354 

３ 真建設㈲ 茂木 真人 ふじみ野市清見 3-5-21 049-293-5280 049-293-5281 

４ 
㈱圏央エステート  

本川越店 

関根 哲 

堀越 重男 

川越市中原町 1-1-1 

西武通運本川越ビル３階 
049-298-8262 049-298-8267 

５ ㈲西川産業 井上 浩子 川越市北田島 139 049-222-5800 049-222-5804 

６ ㈱サイエホーム 佐藤 和幸 坂戸市中小坂 915-13 049-227-6105 049-227-6105 

 

mailto:seibu@takuken.or.jp
mailto:seibu@takuken.or.jp


［退会者］ 

№ 商号・名称 地域 理由 № 商号・名称 地域 理由 

１ ㈱堀井建設 ふじみ野 期間満了 ２ ㈱ＴＩＵサービス 川越 廃業 

３ ㈱大寛 東松山 廃業 ４ 
トヨタハウス工業

㈱ 
川越 廃業 

５ ㈱山口建設 川越 廃業     

                     会員数 ６５９名（令和元年７月１日現在） 

  

『ハトらぶセミナー』開催のお知らせ 

・日時：令和元年９月５日（木） １３時３０分～１５時３０分(予定) 

・会場：埼玉西部支部 事務所 

・内容：①ポータルサイト反響の取り方  ②最近のエンドユーザー様の動向について 

※詳細は、本会員直送便に同封の『「ハトらぶ」セミナーチラシ』をご参照ください。 

 

≪令和元年度 宅建業者法定研修会≫開催のお知らせ 

・日時：令和元年 10 月 10 日（木） 

１３時００分～１６時３０分（予定） 受付１２時００分～１３時００分 

・会場：ウェスタ川越 大ホール（川越市新宿町 1-17-17） 

※駐車場のご用意がございませんので、公共の交通機関でお越しください。 

 

●●● ご報告 ●●● 

■「富士見市空家の媒介及びワンストップ利活用相談に関する協定」締結 

 富士見市と相互に連携して空き家・空き地の利活用を推進するため、 

４月２２日（月）富士見市との間に締結いたしました。 

■「川越市空き家バンクにおける空き家の媒介等に関する協定書」締結 

川越市と相互に連携して空き家の発生及び増加の抑制に寄与するため、 

５月１５日（水）川越市との間に締結いたしました。 

 

●●● ご案内 ●●● 

◆２０２０年版「不動産日記」(不動産手帳)お申込みについて 

 会員の皆様へは１１月の会員直送便にて、１社１冊の配付を予定しております。従業員の 

方の分など、何冊かご入用の方は会員直送便に同封の申込書にてお申し込みください。 

 なお、増税に伴い価格変更の可能性がございます。予めご了承ください。 

◆宅地建物取引士資格試験「試験案内」配布について 

支部事務局にて、７月３１日（水）まで配布しております。 

◆支部事務局夏期休業のお知らせ 

誠に勝手ながら、令和元年８月１０日（土）～８月１８（日）まで休業とさせていただき 

ます。期間中はご迷惑をお掛けいたしますが、ご了承いただけます様お願い申し上げます。                                        

◆支部ホームページについて（http://www.seibu-takuken.jp）  

支部のホームページにはイベントのご案内や、先般開催された「事故物件セミナー」のご報

告等、皆様にお知らせしたい重要なお知らせが満載です。是非ご覧ください。  

以上                           


